EDITAL FUNIARP/PAEC N° 006/2021 VAGAS REMANESCENTES - ACADÊMICOS

SELECIONADOS

Divulga e torna público os nomes dos

acadêmicos APROVADOS PARA VAGAS

REMANESCENTES no processo de

concessão de Bolsas de Auxílio do

Programa de Apoio à Extensão e Cultura –

PAEC para o segundo semestre de 2021 e

primeiro semestre de 2022 - Edital

FUNIARP/PAEC Nº 003/2020.

O Reitor da Universidade Alto Vale do Rio do Peixe - UNIARP, no uso de suas

atribuições legais, torna pública a lista dos acadêmicos APROVADOS no processo de

concessão de Bolsas de Auxílio do Programa de Apoio À Extensão e Cultura –

PAEC, para desenvolvimento de projetos de extensão para o segundo semestre de

2021 e primeiro semestre de 2022. Fica estabelecido o prazo de três (3) dias úteis, a

partir da publicação do presente edital, para interposição dos recursos.

1. DOS PROJETOS SELECIONADOS

Os projetos selecionados por subárea de conhecimento e por Eixo Temático de

Extensão da Uniarp deverão efetivar suas atividades conforme cronograma de

execução.

1.1. Subárea de conhecimento: Engenharias e Arquitetura

Curso de Engenharia Mecânica

Clas. Nome do
Acadêmico

Professor
Orientador

Título do Projeto Eixo Extensão

1 Vinicius Fabian Salmo
Mardegan

Equipamentos para
Movimentar e remover
pacientes em leito
hospitalar

Trabalho e
Desenvolvimento
Socioeconômico e
Regional

1.2 Subárea de Conhecimento: Saúde

Curso de Farmácia - Caçador

Clas. Nome do
Acadêmico

Professor
Orientador

Título do Projeto Eixo Extensão

1. Sabrina
Aparecida
Schneider

Karine Luz Orientação e
Conscientização
Farmacêutica sobre o
uso de Passiflora
Incarnata e Valleriana
Officinalis, em
tratamentos do sono e da
ansiedade, no município
de Rio das Antas-SC

Saúde

2. Amanda
Metzger Garcia

Juciele Marta
Baldissarelli

Divulgação e
conscientização a cerca
das ações desenvolvidas
pela Farmácia Verde da
UNIARP

Comunicação

Curso de Fisioterapia - Caçador

Clas. Nome do
Acadêmico

Professor
Orientador

Título do Projeto Eixo Extensão

1. Paulo Sérgio
Alves de
Quadros

Siham Abdel
Karim Amer

A prática de exercícios
fisioterapêuticos
psicomotores com
idosos: obtenção da
melhora da
coordenação motora

Saúde

Curso de Psicologia - Caçador

Clas. Nome do
Acadêmico

Professor
Orientador

Título do Projeto Eixo Extensão

1. Sarah Elisa
Cavalet

Josieli Varela
Forlin

Habilidades
Socioemocionais:
melhorando a
comunicação entre
escola e estudante
através de técnicas da
Psicologia

Saúde

1.3 Subárea de Conhecimento: Administrativas e Contábeis

Curso de Administração

Clas. Nome do
Acadêmico

Professor
Orientador

Título do Projeto Eixo Extensão

1. Gustavo
Ferreira Jasinski

Juciele Marta
Baldissarelli

Divulgação científica no
âmbito acadêmico: a
cientificidade acessível a
todos

Comunicação

2. DOS PROJETOS NÃO SELECIONADOS (por já ter preenchido as vagas disponível no

Edital)

Curso de Administração

Clas. Nome do
Acadêmico

Professor
Orientador

Título do Projeto Eixo Extensão Motivo

1. Luciano
Froguel

Leandro
Hupalo

Inova Tech

Trabalho e
Desenvolvimento
Socioeconômico
e Regional

Não Há
vagas

2 Andrei Luiz
Vogher

Leandro
Hupalo

Matemática Virtual

Educação Não há
vagas

Curso de Psicologia

Clas. Nome do
Acadêmico

Professor
Orientador

Título do Projeto Eixo Extensão Motivo

1. Juan Pablo
Siqueira da
Costa

Josieli Varela
Forlin

Contribuições efetivas
da Psicopedagogia
em Alunos com
Dificuldades na
Aprendizagem e
impactados pela
Pandemia

Educação Não há
vagas

 Caçador, 23 julho de 2021.

Prof. Anderson Antônio Mattos Martins, Dr.

Reitor da Uniarp